
Elektrická fritéza S9725500

1. Všeobecné pokyny

2. Instalace

3. Obsluha

4. Údržba

5. Řešení problémů

6. Technická data



1. Všeobecné pokyny

Před použitím si pečlivě přečtěte tento návod k použití. Výrobce nenese žádnou

odpovědnost za škody způsobené nesprávným použitím přístroje, či porušením

pokynů uvedených v tomto návodě.

2. Instalace

- Ujistěte se, že napětí v síti odpovídá napětí uvedeném na štítku přístroje.

- Připojte zařízení na uzemněnou zásuvku.

- Je vhodné umístit přístroj pod odsávač par.

- Napájecí kabel umístěte tak, aby se nedotýkal předmětů s teplotou vyšší 50 oC.

3. Obsluha

- Obsluhovat zařízení smí pouze zaškolená osoba.

- Před prvním použitím důkladně umyjte zbytky technického oleje v nádrži i

v koši.

-  Správně  umístěte  hlavu  vyhřívacího  tělesa,  aby  stlačila  bezpečnostní

mikrospínač.

- Nalijte do nádržky potřebné množství oleje podle značky na stěně nádržky.

- Pokud používáte tuk, nejdříve jej rozpusťte.

3.1 Zapnutí

- Připojte zařízení do elektrické zásuvky

- Zapněte zařízení pomocí vypínače. Rozsvítí se kontrolka.

- Nastavte teplotu termostatu podle potřeby. Kontrolka zahřívání svítí,  dokud

není dosažena nastavená teplota.

- Nyní je přístroj připravený k použití.

- Potraviny mají být před fritováním suché.



- Pokud používáte mražené potraviny, naplňte koš jen do půlky a vkládejte ho

do oleje velmi opatrně.

3.2 Vypnutí

- Nastavte termostat do pozice „0“.

- Vypněte zařízení pomocí vypínače. Kontrolka zhasne.

- POZOR, pokud je zástrčka v elektrické síti, zařízení je stále pod proudem.

4. Údržba

-DŮLEŽITÉ!  Před  každým  čistěním  odpojte  zařízení  od  elektrické  sítě  a

nechejte olej a vyhřívací těleso vychladnout.

- Po skončení fritování odstraňte z oleje zbytky jídla.

- Po určitém počtu fritování přeceďte olej a umyjte nádržku na olej i vyhřívací

těleso horkou vodou a saponátem. Nepoužívejte korozní čistící přípravky.

5. Řešení problémů

Zkontrolujte:

- polohu vypínače;

- připojení vyhřívacího tělesa;

- pojistku bezpečnostního termostatu; zapíná se, pokud termostat nepracuje

a teplota oleje přesahuje 200  oC.

- pokud  se  bezpečnostní  termostat  zapíná  opakovaně,  obraťte  se  na

autorizovaného technika.

Přípojka: 15 kW

Rozsah teplot: 150 – 190  oC


